

PREGÃO ELETRÔNICO



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Escola de Farmácia e Odontologia de Alfenas

Pregão Eletrônico Nº 00117/2011(SRP)

RESULTADO POR FORNECEDOR

02.380.940/0001-89 - MERCANTIL AQUARELA SUPRIMENTOS PARA ESCRITORIO E INFORM

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
34 FITA ADESIVA	Unidade	62	R\$ 8,0000	R\$ 496,0000

Marca: eurocel

Fabricante: eurocel

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita adesiva para autoclave, em papel crepado, com listras impressas com tinta especial que em contato com a temperatura empregada muda de cor, tornando-se pretas, com medida de 19mm de largura x 30m de comprimento x 0,18mm de espessura.

Total do Fornecedor: R\$ 496,0000

02.455.056/0001-66 - BELPRINT LTDA- EPP

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
73 TECLADO MICROCOMPUTADOR	unidade	20	R\$ 24,9000	R\$ 498,0000

Marca: MULTILASER

Fabricante: MULTILASER

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Teclado multimídia USB com as seguintes especificações ou superior: 1. Cor: preto; 2. Conexão: USB; 3. Padrão das teclas: ABNT2; 4. Teclas de atalho; 5. Indicador de CAPS LOCK; 6. Indicador de NUMLOCK; 7. Indicador de SCROLL LOCK; 8. Design ergonômico; 9. Ajuste de altura; 10. Pés de apoio; 11. Apoio para as mãos; 12. Botões avançar / voltar 13. Botões de navegação; 14. Botões de controle multimídia; 15. Tecla "Meu computador"; 16. Tecla "Calculadora"; 17. Teclas "Favoritos", "Email", "Busca"; 18. Teclas "Power", "Sleep", "Wake"; 19. Garantia de 01 ano. MODELO TC 071

Total do Fornecedor: R\$ 498,0000

03.541.994/0001-41 - STERILEX CIENTIFICA LTDA - EPP

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
27 EMBALAGEM	pacote	6	R\$ 32,9900	R\$ 197,9400

Marca: AMCOR

Fabricante: AMCOR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Envelope autoselante para esterilização de materiais - medida 60x260 cx. com 200unids.

28 EMBALAGEM	pacote	6	R\$ 32,9900	R\$ 197,9400
--------------	--------	---	-------------	--------------

Marca: AMCOR

Fabricante: AMCOR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Envelope autoselante para esterilização de materiais - medida 90x260 cx. com 200unids.

29 EMBALAGEM	pacote	6	R\$ 32,9900	R\$ 197,9400
--------------	--------	---	-------------	--------------

Marca: AMCOR

Fabricante: AMCOR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Envelope autoselante para esterilização de materiais - medida 60x260 cx. com 200unids.

30 EMBALAGEM	pacote	6	R\$ 74,2500	R\$ 445,5000
--------------	--------	---	-------------	--------------

Marca: AMCOR

Fabricante: AMCOR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Envelope autoselante para esterilização de materiais - medida 250x350 cx. com 200unids.

31 EMBALAGEM	pacote	6	R\$ 107,9900	R\$ 647,9400
--------------	--------	---	--------------	--------------

Marca: AMCOR

Fabricante: AMCOR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ENVELOPE AUTOSELANTE PARA ESTERILIZAÇÃO DE MATERIAIS - MED. 190X370 - CX. COM 200UNIDS.

32 EMBALAGEM	pacote	6	R\$ 49,9000	R\$ 299,4000
--------------	--------	---	-------------	--------------

Marca: AMCOR**Fabricante:** AMCOR**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ENVELOPE AUTOSELANTE PARA ESTERILIZAÇÃO DE MATERIAIS - MED. 190X370 - CX. COM 200UNIDS.

66 SACO	EMBALAGEM	22	R\$ 15,8400	R\$ 348,4800
---------	-----------	----	-------------	--------------

Marca: DESCARPACK**Fabricante:** DESCARPACK**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SACO PARA AUTOCLAVE EM POLIPROPILENO CAPACIDADE PARA 20LITROS. PACOTE COM 20UNIDS + LACRE.**Total do Fornecedor: R\$ 2.335,1400****04.567.265/0001-27 - SCORPION INFORMATICA LTDA**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
33 ACESSÓRIO DE COMPONENTE ELÉTRICO/ELETRÔNICO	unidade	20	R\$ 19,4800	R\$ 389,6000

Marca: DATASOUND**Fabricante:** DATASOUND**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FILTRO DE LINHA DATASOUND 5001Q Filtro de linha de cinco tomadas com as seguintes especificações ou superior: 1. Filtro contra interferências RFI/EMI; 2. Proteção contra surtos de tensão entre fase e neutro; 3. Porta-fusível externo com uma unidade reserva; 4. Chave liga/desliga embutida, evitando o desligamento acidental; 5. Bivolt 110/220v; 6. Tomada de três pinos (tripolares) com suporte ao padrão NEMA 5/15 (antigo) e novo padrão brasileiro (ABNT); 7. Gabinete plástico antichamas; 8. Led indicador de funcionamento; 9. Cabo de força no padrão NEMA 5/15 (antigo); 10. Fusível de 10A; 11. Comprimento do cabo de 1,30m; 12. Corrente máxima por tomada: 10A; 13. Potência máxima de 1270VA (para rede 127V) 2200VA (para rede 220V); 14. Garantia mínima de 01 ano**Total do Fornecedor: R\$ 389,6000****05.291.541/0001-30 - TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA-ME**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
63 SACO	KILO	4	R\$ 16,9000	R\$ 67,6000

Marca: YT Bortholin**Fabricante:** YT Bortholin**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Saco de polipropileno, medindo 30 x 40 cm, para uso c/ seladora, utilização em esterilização (emb. c/ 1Kg).

64 SACO	KILO	6	R\$ 16,9000	R\$ 101,4000
---------	------	---	-------------	--------------

Marca: YT Bortholin**Fabricante:** YT Bortholin**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Saco de polipropileno, medindo 40 x 60 cm, para uso c/ seladora, utilização em esterilização (emb. c/ 1kg).

70 SACO	EMBALAGEM	10	R\$ 14,8000	R\$ 148,0000
---------	-----------	----	-------------	--------------

Marca: YT Bortholin**Fabricante:** YT Bortholin**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Saco plástico transparente resistente para coleta med. 15x30 (emb. c/ 1 kg)**Total do Fornecedor: R\$ 317,0000****08.691.984/0001-06 - BRA TECNOLOGIA LTDA.**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
43 MARTELO	unidade	10	R\$ 299,9900	R\$ 2.999,9000

Marca: ESTWING**Fabricante:** ESTWING**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Martelo de geólogo para rocha ígnea: Martelo c/ pontiaguda c/ cabo revestido de nylon e vinil forjado em aço cabeça e o cabo não são encaixados muito menos soldados.

44 MARTELO	unidade	10	R\$ 299,9900	R\$ 2.999,9000
------------	---------	----	--------------	----------------

Marca: ESTWING**Fabricante:** ESTWING**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Martelo de Geólogo para rocha Sedimentar: Martelo com ponta achatada com cabo revestido de nylon e vinil forjado em aço cabeça e o cabo não são encaixados muito menos soldados.**Total do Fornecedor: R\$ 5.999,8000****08.852.150/0001-35 - EVIDENCIA.COM COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
----------------	-------------------------	------------	----------------	--------------

15 PEÇA / ACESSÓRIO - IMPRESSORA Unidade 26 R\$ 21,9000 R\$ 569,4000
/ COPIADORA

Marca: Interink

Fabricante: Interink

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cartucho de tinta amarela, novo, compatível com o código C4838A, para impressora HP Business InkJet 1000/ 1100 / 1200N , HP Color Inkjet CP 1700.

16 PEÇA / ACESSÓRIO - IMPRESSORA Unidade 26 R\$ 21,0000 R\$ 546,0000
/ COPIADORA

Marca: Interink

Fabricante: Interink

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cartucho de tinta ciano, novo, compatível com o código C4836A, para impressora HP Business InkJet 1000 / 1100 / 1200N , HP Color Inkjet CP 1700.

17 PEÇA / ACESSÓRIO - IMPRESSORA Unidade 26 R\$ 22,8000 R\$ 592,8000
/ COPIADORA

Marca: Interink

Fabricante: Interink

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cartucho de tinta magenta, novo, compatível com o código C4837A, para impressora HP Business InkJet 1000 / 1100 / 1200N , HP Color Inkjet CP 1700.

47 MOUSE Unidade 20 R\$ 8,9800 R\$ 179,6000

Marca: Mymax

Fabricante: Mymax

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mouse USB com as seguintes especificações ou superior: Mouse Óptico padrão USB com resolução de 800 dpi, com 03 botões, com botão de rolagem, com design ambidestro, com fio.

Total do Fornecedor: R\$ 1.887,8000

11.666.303/0001-64 - WILLIAN ALLAH OLIVEIRA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
14 CARREGADOR BATERIA	Unidade	15	R\$ 16,0000	R\$ 240,0000

Marca: ECO bc93f

Fabricante: ECO bc93f

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Carregador de pilhas c/ 4 baterias. Luz indicadora de funcionamento, Proteção contra curto-circuito. Voltagem Bivolt 110~240V. Amperagem das pilhas AA: 2300mAh e 1100mAh das pilhas AAA. Com 2 canais individuais de carga ou superior.

22 DISCO COMPACTO - CD/DVD Embalagem 2 R\$ 25,0000 R\$ 50,0000

Marca: Multilaser

Fabricante: Multilaser

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CD-RW Tubo com 50 unidades.

Total do Fornecedor: R\$ 290,0000

12.071.334/0001-35 - RABBIT INFO LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
12 CALCULADORA ELETRÔNICA	Unidade	6	R\$ 36,8500	R\$ 221,1000

Marca: CASIO FX82

Fabricante: CASIO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Calculadora científica com 240 funções, 2 linhas 10+2 dígitos, 9 memórias variáveis, S-VPAM: Super Visualização das Fórmulas Algébricas, Cálculo estatístico: Desvio padrão e Anl.regressivo, Funções Hiperbólicas e Hiperbólicas inversas, Cálculo de Seno, Cosseno e Tangente, Permutação e Combinação - Cálculos fracionários, com alimentação de 01 pilha AA.

50 MEMÓRIA PORTÁTIL unidade 104 R\$ 17,2900 R\$ 1.798,1600
MICROCOMPUTADOR

Marca: SANDISK

Fabricante: SANDISK

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pen Drive de 4 GB compatível com USB padrão 2.0, sem parte retrátil. Garantia mínima de 01 ano.

Total do Fornecedor: R\$ 2.019,2600

12.185.543/0001-00 - LIBERTE COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
1 ADESIVO USO GERAL	frasco	24	R\$ 4,9800	R\$ 119,5200

Marca: tekbond

Fabricante: tekbond

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Adesivo instantâneo universal a base de éster de cianoacrilato, tipo super bonder (frasco c/ 5g), garantia mínima de 1 ano.

Total do Fornecedor: R\$ 119,5200

13.475.817/0001-68 - ORBTECK SYSTEMS COMERCIO E SERVICOS DE APARELHOS ELETRO

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
13	CANIVETE ELETRICISTA	Unidade	10	R\$ 55,0000	R\$ 550,0000
Marca: mundial					
Fabricante: mundial					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Canivete de 91 mm com cabo de plástico de alta resistência. Possui como função lâmina grande, lâmina pequena, tesoura, chave de fenda grande, chave de fenda pequena, abridor de latas, abridor de garrafas, descascador de fios que serve como dobrador de arames.					
Total do Fornecedor:					R\$ 550,0000

19.450.147/0001-01 - PAPELARIA LUANA LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
2	BARBANTE	rolo	4	R\$ 4,4500	R\$ 17,8000

Marca: Piratininga**Fabricante:** Piratininga**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 4426 - Barbante de algodão especial, 8 fios, acabamento superficial cru. (rolo c/ 184m).

10	CAIXA ARQUIVO	Unidade	20	R\$ 30,0000	R\$ 600,0000
----	---------------	---------	----	-------------	--------------

Marca: Polibras**Fabricante:** Polibras**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 45032 - Caixa organizadora em polipropileno, com tampa, transparente (cristal), média, medindo 41 cm de profundidade, 29 cm de largura e 12 cm de altura.

11	CAIXA ARQUIVO	Unidade	40	R\$ 1,7900	R\$ 71,6000
----	---------------	---------	----	------------	-------------

Marca: Sao Carlos**Fabricante:** Sao Carlos**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 18794 - Caixa para arquivo morto, tipo escritório, papelão, parda, medindo 140 x 270 x 390 mm, espessura do papel mínimo de 2,5 mm, gramatura mínima de 450g/m². Entregar desmontadas em caixas de 50 ou 100 unidades. As caixas deverão ter consistência firme e resistente após montadas.

18	PEÇA / ACESSÓRIO - IMPRESSORA / COPIADORA	Unidade	30	R\$ 27,8900	R\$ 836,7000
----	---	---------	----	-------------	--------------

Marca: Imprime Pro**Fabricante:** Plataforma**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 15030 - Cartucho de tinta preta, novo, compatível com o código C4844A, alta capacidade (74ml), para impressora HP Stylus 2000C, HP Business InkJet 1000 / 1100 / 1200N, HP Color Inkjet CP 1700.

19	PEÇA / ACESSÓRIO - IMPRESSORA / COPIADORA	Unidade	200	R\$ 2,0000	R\$ 400,0000
----	---	---------	-----	------------	--------------

Marca: Pilot**Fabricante:** Pilot**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 47194 - Cartucho para recarga do marcador WBMA VBM M, Ponta WB TIP VBM M WBMA VBM M, tinta líquida, Conteúdo 5,5 ml, cor azul (material para reposição).

20	PEÇA / ACESSÓRIO - IMPRESSORA / COPIADORA	Unidade	200	R\$ 2,0000	R\$ 400,0000
----	---	---------	-----	------------	--------------

Marca: Pilot**Fabricante:** Pilot**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 47193 - Cartucho para recarga do marcador WBMA VBM M, Ponta WB TIP VBM M WBMA VBM M, tinta líquida, Conteúdo 5,5 ml, cor preta (material para reposição).

21	PEÇA / ACESSÓRIO - IMPRESSORA / COPIADORA	Unidade	100	R\$ 2,0000	R\$ 200,0000
----	---	---------	-----	------------	--------------

Marca: Pilot**Fabricante:** Pilot**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 47195 - Cartucho para recarga do marcador WBMA VBM M, Ponta WB TIP VBM M WBMA VBM M, tinta líquida, Conteúdo 5,5 ml, cor vermelha (material para reposição).

36	FITA ADESIVA	unidade	500	R\$ 16,0000	R\$ 8.000,0000
----	--------------	---------	-----	-------------	----------------

Marca: 3M**Fabricante:** 3M**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 4419 - Fita crepe reforçada; com adesivo a base de resina e borracha, alta resistência ao rasgamento; alta adesão; boa resistência a solventes, primers, tintas e vernizes; remoção limpa sem deixar resíduos. Recomendação para uso até 90°C, inclusive em autoclaves, espessura: 0,19mm, adesão ao aço: 634kgf/19 mm de largura, resistência à tração: 5,3 kgf/19 mm de largura. Rolo de 1,9cmx50metros, na cor branca. Produto de origem e fabricação nacional com certificação do INMETRO.

38	MATERIAL PEDAGÓGICO	caixa	40	R\$ 1,3100	R\$ 52,4000
----	---------------------	-------	----	------------	-------------

Marca: Acrilex**Fabricante:** Acrilex**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 48349 - Giz de cera, caixa com 12 cores.

74	TESOURA	UNIDADE	12	R\$ 20,2000	R\$ 242,4000
----	---------	---------	----	-------------	--------------

Marca: Mundial**Fabricante:** Mundial

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 24897 -Tesoura multiuso com lâmina em aço inoxidável, 8 , cabo plástico preto, tamanho mínimo 20cm. A tesoura deve possuir corte limpo e eficiente, devendo vir afiada de fábrica. Os olhais da tesoura devem ter formato anatômico. Lâminas fixadas por meio de parafuso metálico ou outro sistema que assegure o perfeito ajuste entre as lâminas, sem folgas e sem prejuízo de sua função. A marca do fabricante deve ser gravada no corpo do produto e comprovante da composição do aço inoxidável. Produto de origem e fabricação nacional.

Total do Fornecedor: R\$ 10.820,9000

71.511.448/0001-18 - MIRIAM IMACULADA RODRIGUES

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
3	BOTÃO	unidade	100	R\$ 1,8000	R\$ 180,0000
Marca: ROMA					
Fabricante: ROMA					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME EDITAL					
4	BOTÃO	unidade	100	R\$ 2,7000	R\$ 270,0000
Marca: ROMA					
Fabricante: ROMA					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME EDITAL					
5	BOTÃO	unidade	100	R\$ 2,6500	R\$ 265,0000
Marca: ROMA					
Fabricante: ROMA					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME EDITAL					
6	BOTÃO	unidade	100	R\$ 2,6500	R\$ 265,0000
Marca: ROMA					
Fabricante: ROMA					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME EDITAL					
7	BOTÃO	unidade	100	R\$ 2,9000	R\$ 290,0000
Marca: ROMA					
Fabricante: ROMA					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME EDITAL					
46	ACESSORIO / COMPONENTE - MESA MICROCOMPUTADOR	Unidade	40	R\$ 1,8000	R\$ 72,0000
Marca: MULTILASER					
Fabricante: MULTILASER					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME EDITAL					
49	PAPEL	unidade	4	R\$ 99,0000	R\$ 396,0000
Marca: SAM					
Fabricante: SAMPA					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME EDITAL					
51	ACESSÓRIO DE COMPONENTE ELÉTRICO/ELETRÔNICO	CONJUNTO	8	R\$ 21,4500	R\$ 171,6000
Marca: MULTILASER					
Fabricante: MULTILASER					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME EDITAL					
52	RÉGUA COMUM	UNIDADE	100	R\$ 10,0000	R\$ 1.000,0000
Marca: TRIDENT					
Fabricante: TRIDENT					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME EDITAL					

Total do Fornecedor: R\$ 2.909,6000

Valor Global da Ata: R\$ 28.632,6200

 Imprimir o Relatório

Voltar